
 

2017-2018 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
Střední škola Euroinstitut v Praze 

Mgr. Michal Müller 
ředitel školy 



 1

Obsah 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE, ŠKOLSKÉM ZAŘÍZENÍ 2 

2 PRACOVNÍCI ŠKOLSKÉ PRÁVNICKÉ OSOBY 4 

3 ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 6 

4 AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY, PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 9 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 10 

6 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2017 11 

 

  



 2

1 Základní údaje o škole, školském zařízení 

Škola je zřízena dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Škola vzdělává žáky se 
zdravotním postižením, zejména mentálním, souběžným postižením více vadami a autismem. 

1.1 Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 
k 31. 8. 2018 

Střední škola Euroinstitut v Praze 
U hranic 3419/12b, Strašnice, 100 00  Praha 10 

Zřizovatel: Obecně prospěšná společnost Euroinstitut, Pražská 394, 274 01 Slaný 

IČO: 01899635 

REDIZO: 691011273 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 9. 2017 

Právní forma: školská právnická osoba 

1.2 Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitel školy: Mgr. Michal Müller, M: michal.muller@euroinstitut.cz, T: +420  724 689 058 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Martin Štorek, M: martin.storek@euroinstitut.cz, T: +420 604 323 427 

1.3 Webové stránky školy 

http://www.euroinstitut.cz 

1.4 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 
kapacita 

• Střední škola: cílová kapacita: 120 žáků 

• Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

1.5 Obory vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

škola kód 
název oboru / vzdělávacího 

programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 

(uveďte, pokud 
obor nebyl 

vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Střední škola 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 120 ---- 

Střední škola 69-54-E/01 Provozní služby 120 ---- 

 



 3

1.6 Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti šk. r. 2016/2017 

a. nové obory / programy: Praktická škola jednoletá, Provozní služby (škola v roce 2016/17 
nevykonávala svoji činnost) 

b. zrušené obory / programy: žádné 

1.7 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka 
objektu) 

• Praha 4, Plamínkové 1593/2, Nusle, 140 00 (vlastník objektu: MČ Praha 4) 

• Roztoky, Roztoky 52, 270 23 (vlastník objektu: MHMP ) 

1.8 Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Škola je vybavena žákovskými tablety i přenosnými počítači. Pro každého žáka je připraven jeden tablet 
určen pro výuku. Většina prostor je připojena k bezdrátové síti s možností připojení k síti internet. 
Některé učebny jsou vybaveny dataprojektory, audio technikou (CD přehrávače), tiskárnami. 

V rámci odborných předmětů výživa a příprava pokrmů žáci využívají kuchyňky. Pro předměty práce 
v domácnosti a úklidové práce jsou pro žáky připraveny úklidové sety a úklidové prostředky. V rámci 
předmětu praní a žehlení, šití a opravy textilií jsou učebny vybaveny parními žehličkami, žehlicími 
prkny, šicími stroji. Lze rovněž využít mobilního vysavače a mobilní ruční pračky. 

Učebny jsou vybaveny běžným školním nábytkem, keramickými tabulemi a flipcharty.  

1.9 Školská rada 

Datum ustanovení ŠR: 1. 9. 2017 

Seznam členů ŠR:  

• Mgr. Pavlína Hromádková, předsedkyně 

• Mgr. Karel Znamenáček, zástupce pedagogických pracovníků 

• Věra Surmejová, zástupce žáků a zákonných zástupců 

 

 



 4

2 Pracovníci školské právnické osoby 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob (dle zahajovacích výkazů)  

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 
fy

zi
ck

é 
o

so
b

y 
ce

lk
em

 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e 
p

ře
p

o
čt

en
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ěs
tn

an
é

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i f

yz
ic

ké
 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i p

ře
p

o
čt

en
í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

 střední škola  1,8 7 6 2 1,1 9 7,1 

 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagog. pracovníků 

střední škola 
  kvalifikovaných 6 67 % 

  nekvalifikovaných 3 33 % 

 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 5 

postup školy při 
realizaci 2. – 5. stupně 
podpůrných opatření 

zvládnutí GDPR 

asistenta pedagoga 

GDPR ve školách o A 
do Z 

školský zákon ve 
znění úprav 2016-18 

1 

OTIDEA Praha 

Comenius agency Praha 

Forum Praha 

Bakaláři Pardubice 

Aliance pro rozvoj a 
výuku lyžování 



 5

kurzy 1 
speciální pedagogika 
pro učitele 

1 PF UJEP 

doplňkové 
pedagogické studium 

2 

studium pedagogiky – 
učitel SŠ 

studium pedagogiky – 
asistent pedagoga 

2 

2 
DVPP Euroinstitut 

školský management x x x x 

rozšiřování aprobace 4 

profesní kvalifikace: 
montér zdících 
systémů, omítkář, 
kuchař číšník, zedník 

1 

Akademie řemesel 
Praha 

SŠ hotelnictví a 
gastronomie Praha 

jiné (uvést jaké) 1 

vzdělávací program 
sebeobrana 
v souvislosti 
s výkonem sociální 
služby 

1 MAVO, s.r.o. Vonoklasy 

 

d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby)* 

 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 

rodilý mluvčí 0 

 *) nevyučujeme cizí jazyky (nejsou součástí vzdělávacích oborů) 

 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

a. počty osob (k 31. 8. 2018) 

fyzické osoby celkem 
přepočtení na plně 

zaměstnané 

6 2,4 

 



 6

3 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

3.1 Počty tříd/studijních skupin a počty žáků  

a. denní vzdělávání (dle zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

Střední škola 12 120 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku  

- přerušili vzdělávání: 16 

- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 

- sami ukončili vzdělávání: 9 

- vyloučeni ze školy: 0 

- nepostoupili do vyššího ročníku: 1     z toho nebylo povoleno opakování: 0 

- přestoupili z jiné školy: 5 

- přestoupili na jinou školu: 0 

- jiný důvod změny (uveďte jaký): 1 (žák zemřel) 

3.2 Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele 

a) denní vzdělávání (dle zahajovacích výkazů) 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu / skupinu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

Střední škola 10 13,3 

 

  



 7

3.3 Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola 

kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Střední 
škola 

počet žáků celkem 0 0 5 12 0 4 0 0 0 3 27 33 0 84 

z toho nově přijatí 0 0 5 12 0 4 0 0 0 3 27 33 0 84 

 

3.4 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Střední škola 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 42 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 119 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 99,2 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta - 

z toho neomluvených 0 

 

3.5 Výsledky závěrečných zkoušek 

škola Střední škola 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměst. 

počet žáků, kteří konali zkoušku 10 x 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 x 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

0 x 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 3 x 

prospěl 7 x 

neprospěl 0 x 



 8

3.6 Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2018/2019 

skupina oborů vzdělání, 

kód, název 

69 Osobní a provozní služby 

69-54-E/01 Provozní služby 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  10 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 10 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: Provozní služby 10 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 x 

 

skupina oborů vzdělání, 

kód, název 

78 Obecně odborná příprava 

 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í p
ro

 š
ko

ln
í r

o
k 

2
0

1
8

/2
0

1
9

 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  10 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 8 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 2 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: Praktická škola jednoletá 12 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2018/2019 x 

 

  



 9

3.7 Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Jsme soukromá střední škola zřízená dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon). Do 
školních vzdělávacích plánů všech oborů byl doplněn předmět Speciálně pedagogická péče. 

Jako podpůrná opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je v naší škole zařazen do 
školních vzdělávacích plánů všech vzdělávacích oborů předmět speciálně pedagogické péče. 
Vzdělávací obsah tohoto předmětu je přizpůsoben vzdělávacím možnostem a předpokladům žáka 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Vzdělávací obsah předmětu není určen, protože se jedná 
o předmět, který je přizpůsoben individuálním potřebám konkrétního žáka. Je zpracován dle 
potřeb konkrétního žáka v IVP včetně hodnocení. Pedagog při tvorbě vzdělávacího obsahu vychází 
z doporučení SPC, konkrétních potřeb žáka, aktuálního zdravotního stavu a míry podpůrných 
opatření. Obecné oblasti rozvoje, zásady, metody a techniky jsou uvedeny v tomto plánu. 

3.8 Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Ve škole se nevzdělávají nadaní ani mimořádně nadaní žáci. 

3.9 Ověřování výsledků vzdělávání 

Příprava závěrečných zkoušek nanečisto. 

3.10 Školní vzdělávací programy 

Školní vzdělávací programy (ŠVP) byly nově vytvořeny před zahájením vzdělávání. ŠVP jsou 
průběžně aktualizovány a doplňovány. Školní vzdělávací program oboru provozní služby se nazývá 
Úklid a výpomoc. 

3.11 Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 Žáci se neučí cizí jazyky, protože RVP daných oborů výuku cizích jazyků neobsahuje. 

 

4 Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce. Škola úzce spolupracuje se Školským poradenským zařízením 
SPC, Fričova 199, Slaný, které provádí nezbytnou pedagogickou a psychologickou diagnostiku, na 
jejímž základě jsou žáci přijímáni ke studiu do jednotlivých vzdělávacích oborů. SPC dále 
participuje na kontrole individuálních vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocení.  

4.2 Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2017 - 18  byla prevence sociálně patologických jevů realizována prostřednictvím 
konkrétních vyučovacích předmětů dle jednotlivých školních vzdělávacích programů.  

Každoročně škola zpracovává Minimální preventivní program. 

4.3 Spolupráce právnické osoby s partnery 

Škola spolupracuje s následujícími organizacemi a partnery: 



 10

• DOZP Dolní Falknov 

• DZR Krásná Lípa 

• ICOZP Horní Poustevna 

• Domov Zvíkovecká kytička 

• Domov Maxov, Horní Maxov 

• DOZP Sulická, Praha 

• DOZP Rudné u Nejdku 

• ICSS Odlochovice 

• Domov Lidmaň, p. o. 

• DOZP Oleška – Kamenice 

• DOZP Leontýn, Roztoky 

• Diakonie ČCE – středisko Zvonek, Praha 4 

• ZŠ Plamínkové, Praha 4 

• Školské poradenské zařízení SPC, Slaný 

• MYFA Facility, s.r.o. 

• V & V Taxes, s.r.o. 

4.4 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 

V rámci našeho Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce 
nebyly realizovány žádné vzdělávací kurzy. 

4.5 Další aktivity, prezentace 

Naše škola prezentuje své aktivity z činnosti na svém twitterovém a facebookovém profilu, a 
školních webových stránkách www.euroinstitut.cz.  

Výuková videa zpracovaná přímo pro praktickou výuku našich zdravotně postižených žáků 
zveřejňujeme na portálu www.yotube.com. 

Své aktivity rovněž prezentujeme v tištěných či elektronických časopisech a publikacích 
jednotlivých našich sociálních partnerů. 

V listopadu 2017 se žáci zúčastnili tradičního jarmarku pořádaného v DOZP Dolní Falknov, kde 
prezentovali své školní práce. 

V dubnu 2018 žák Marek Švihovec realizoval výstavu svých výtvarných prací s názvem „Markův 
svět“ na ZŠ Navis v Dobřejovicích. 

 

5 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

5.1 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 
2017/2018 

V tomto školním roce nebyla provedena žádná inspekční činnost ze strany ČŠI. 



 11

5.2 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2017/2018 

Dne 10. 9. byla provedena kontrolní činnost ze strany VZP. Byly kontrolovány počty pojištěnců, 
správnost jejich údajů a včasnost provádění hromadných oznámení zaměstnavatelem. Dále byly 
kontrolovány přehledy vyměřovacích základů pojistného. Závěr kontrolní činnosti: nebyly 
shledány žádné nedostatky. 

6 Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017 

Ukazatel nákladovosti za školní rok 2017 – 2018 bude zaslán v požadovaném termínu na odbor 
rozpočtu MHMP. 

Rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2017 – 2018 bude zaslán 
v požadovaném termínu na odbor rozpočtu MHMP. 

 

Příloha: 

A) učební plány oboru vzdělání Praktická škola jednoletá 
B) učební plány oboru vzdělání Provozní služby 
C) ukazatel nákladovosti za školní rok 2017 – 2018 (příloha zaslána na odbor rozpočtu) 
D) rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2017 – 2018 (příloha zaslána na 

odbor rozpočtu)



 

Příloha A) 

Ročníkový učební plán oboru praktická škola jednoletá (78-62-C/01) 

Kód a název vyučovacích předmětů zkratka 1. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP)  

Český jazyk ČEJ 3 3 

Matematika MAT 2 2 

Základy ICT ZICT 1 1 

Občanský základ OBZ 1 1 

Výtvarná výchova VYV 2 2 

Speciálně pedagogické péče HUV 1 1 

Dramatická výchova DRV 1 1 

Výchova ke zdraví VZD 1 1 

Speciálně pedagogické péče SPP 1 1 

Tělesná výchova TEV 2 2 

Celkem VVP   15 15 

Odborné činnosti (OČ)       

Rodinná výchova ROV 3 3 

Práce v domácnosti PCD 3 3 

Praktické činnosti PRČ 9 9 

Celkem OČ   15 15 

Celkem   30 30 

Příloha B) 

Ročníkový učební plán oboru provozní služby (69-54-E/01) 

Kategorie a názvy vzdělávacích předmětů Zkratka 1. ročník 2. ročník Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty (VVP) 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 4 

Občanský základ OBZ 1 1 2 

Matematika MAT 1 1 2 

Zdravověda (péče o zdraví) ZDR 1 1 2 

Tělesná výchova TEV 2 2 4 

Speciálně pedagogická péče SPP 1 1 2 

Informační a komunikační technologie ICT 1 1 2 

Celkem VVP   9 9 18 

Odborné předměty (OP) 

Úklidové práce ÚPR 3 2 5 

Praní a žehlení PRŽ 1 1 2 

Výživa a příprava pokrmů PŘP 3 2 5 

Šití a opravy textilií ŠOT 2 2 4 

Celkem OP   9 7 16 

Praktické předměty (PP)         

Odborný výcvik ODV 14 16 30 

Celkem PP   14 16 30 

Celkem   32 32 64 

 




